
UCHWAŁA NR IX/76/2019
RADY POWIATU SIERADZKIEGO

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawierozpatrzenia petycji z dnia 21 marca  2019 roku złożonej przez mieszkańców Wsi Głaniszew

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2019 r. 
poz.511) oraz w związku z art. 9 ust. 2 z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj.Dz. U. Z 2018 r. poz. 870) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 23 marca 2019 roku złożonej przez mieszkańców Wsi Głaniszew w sprawie: 
uwzględnienia w planach inwestycyjnych oraz możliwe szybkie wykonania pobocza w formie chodnika dla 
pieszych przy drodze powiatowej nr 1734E, po postępowaniu sprawdzającym - nie uwzględnia się petycji.

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Sieradzkiego

Olga Kołoszczyk

Id: 4A09F586-00A8-401F-85E8-85F45B34A387. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Opis stanu faktycznego wraz z przeprowadzonymi czynnościami:

Dnia 21 marca 2019 roku do Rady Powiatu Sieradzkiego wpłynęła petycja złożona przez mieszkańców wsi
Głaniszew dotyczącej uwzględnienia w planach inwestycyjnych oraz możliwe szybkie wykonania pobocza
w formie chodnika dla pieszych przy drodze powiatowej nr 1734E.

W dniu 18 kwietnia br. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, którego przedmiotem było
rozpatrzenie wskazanej petycji mieszkańców wsi Głaniszew dotyczącej uwzględnienia w planach inwestycyjnych
oraz możliwe szybkie wykonania pobocza w formie chodnika dla pieszych przy drodze powiatowej nr 1734E.
Komisja przekazała petycję do Zarządu Powiatu Sieradzkiego oraz do Komisji Drogownictwa, Komunikacji
i Spraw Obywatelskich celem uzyskania wyjaśnień w przedmiotowej sprawie (pismo z dnia 24 kwietnia br. Nr:
WO.III.0005.05.2019.BR).

Z powodu wystąpienia okoliczności niezależnych od Rady Powiatu Sieradzkiego oraz przyczyn
polegających na konieczności uzyskania dalszych wyjaśnień wystosowano do sołtysa wsi Głaniszew pismo
przedłużające termin rozpatrzenia petycji (pismo z dnia 05 czerwca br. Nr: WO.III.0005.01.2019.BR)

W dniu 13 czerwca br. odbyło się następne posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, ponownie
w sprawie rozpatrzenia przedmiotowej petycji. Po postępowaniu wyjaśniającym przeprowadzonym przez Komisję
podjęto decyzję o wystosowaniu do Przewodniczącego Zarządu Powiatu Sieradzkiego z zapytaniem czy Zarząd
Powiatu widzi możliwość uwzględnienia w planach inwestycyjnych ww. zadania oraz w planach finansowych na
rok bieżący, bądź na rok 2020.

Ostatecznie po uzyskaniu w toku postępowania wyjaśniającego stanowisk i oświadczeń organów, do których
Komisja skierowała pytania, w dniu 17 czerwca br. podjęto decyzje o braku możliwości uwzględnienia petycji
mieszkańców wsi Głaniszew.

Decyzja niniejsza wnika z następujących okoliczności, ustalonych w  oparciu o uzyskane w toku postępowania
wyjaśnienia:

-ograniczone środki finansowe powodują, że nie jest możliwe zaplanowanie nowych zadań inwestycyjnych,
a takim jest budowa chodnika objęta petycją. Brak właściwej infrastruktury służącej ruchowi pieszych to problem
zdecydowanej większości dróg zarządzanych przez Powiat.

-Powiatowy Zarząd Dróg w Sieradzu posiada w swoim zarządzie znaczną liczbę dróg wymagających budowy
lub remontu. Dodatkowo są to drogi w znacznie gorszym stanie technicznym przejawiającym się przede wszystkim
w zniszczonych nawierzchniach. Istnieją także drogi gruntowe, które wymagają inwestycji w budowę nawierzchni
od podstaw. nie mówiąc już o drogach gruntowych, które wymagają tak naprawdę budowy drogi. Drogi powiatowe
to obecnie najbardziej niedofinansowane drogi w Polsce. Z tego powodu ą w fatalnym stanie. Przejęta przez
powiaty w 1999 roku sieć dróg znajdowała się w bardzo złym stanie technicznym. Od lat nieremontowane odcinki
dróg wymagały natychmiastowych działań. Do 2003 roku środki na drogi były przekazywane w formie subwencji
drogowej, którą przeliczano na 1 km dróg. Subwencja ta umożliwiała choćby wykonywanie remontów bieżących
na odpowiednim poziomie. Od 2004 roku środki na utrzymanie i modernizacje dróg pochodzą z subwencji ogólnej
oraz z udziału w podatku dochodowym od osób prawnych i od osób fizycznych. Środki te nie zabezpieczają nawet
minimum naszych potrzeb. Przeznaczane są i wystarczają zaledwie na bieżące remonty nawierzchni w tym łatanie
ubytków, wyrównywanie i profilowanie nawierzchni gruntowych, zimowe utrzymanie oraz roboty interwencyjne.
Zmuszeni jesteśmy dysponować posiadanymi środkami w sposób oszczędny.

-Dodatkowo, wykonanie chodnika wiązałoby się z częściową przebudową drogi, rozwiązaniem sposobu
odwodnienia, przygotowaniem dokumentacji technicznej oraz uzyskaniem stosownych decyzji.

-Powiat Sieradzki nie posiada wieloletnich planów inwestycyjnych i nie jest w stanie uwzględnić inwestycji
dotyczącej budowy chodnika w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1734E w msc. Głaniszew w planie
finansowym na rok 2019/2020 ze względu na brak bieżących środków finansowych przewidzianych na inwestycje
drogowe.

W związku z powyższym Rada Powiatu Sieradzkiego nie uwzględnia przedmiotowej petycji złożonej przez
mieszkańców Wsi Głaniszew, z przyczyn podanych powyżej.

Id: 4A09F586-00A8-401F-85E8-85F45B34A387. Podpisany Strona 1


		2019-06-26T22:00:00+0000
	Polska
	Olga Anna Kołoszczyk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




